
POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI OBČANŮ
Informační dokument o pojistném produktu
Pojišťovna VZP, a.s., Česká republika. Pojištění odpovědnosti občanů 

Informace uvedené v tomto dokumentu Vám mají pomoci porozumět základním vlastnostem a podmínkám pojištění. 
Úplné předsmluvní a smluvní informace o produktu jsou poskytovány v dalších dokumentech (zejména ve všeobecných  
a doplňkových pojistných podmínkách, příp. pojistné smlouvě).

O JAKÝ DRUH POJIŠTĚNÍ SE JEDNÁ?  
Pojištění odpovědnosti občanů zahrnuje Pojištění odpovědnosti vyplývající z činností v běžném občanském životě 
a Pojištění odpovědnosti vyplývající z vlastnictví nebo držby pojištěné nemovitosti.

NA CO SE POJIŠTĚNÍ NEVZTAHUJE? 

Pojištění se nevztahuje zejména na újmy:
  jejichž příčina nebo příznaky nastaly mimo dobu trvání 

pojištění, nebo mimo sjednané území / místo pojištění,
  které pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba mohli 

předvídat nebo jim byly známé v době uzavírání pojistné  
smlouvy,

  způsobené úmyslným jednáním pojistníka, pojištěného, 
oprávněné osoby nebo jiné osoby z jejich podnětu,

  vzniklé vývojem, výrobou, poskytováním nebo instalací 
softwaru, změnou, sníženou funkčnosti nebo možností 
provozovat či používat telekomunikační zařízení nebo 
jiné prostředky komunikace, počítačový systém, software,  
internet, data apod., 

  z odpovědnosti převzaté smluvně nebo nad rámec 
stanovený právním předpisem,

  za kterou pojištěný (oprávněná osoba) odpovídá svým 
společníkům, nebo osobám, které s ním žijí ve společné 
domácnosti, nebo osobám v rodinném poměru,

  způsobené při profesionální sportovní činnosti,
  způsobené znečištěním životního prostředí  

či ekologickou újmou,
  charakteru pokuty, penále, smluvní, správní, trestní  

či jiné sankce.

Úplné znění výluk z pojištění je uvedeno ve všeobecných  
a doplňkových pojistných podmínkách, případně  
v pojistné smlouvě.

CO JE PŘEDMĚTEM POJIŠTĚNÍ? 

Pojištěný (oprávněná osoba) má právo, aby za něj pojišťovna 
nahradila:
a)  v případě pojistné události náhradu újmy způsobené 

třetím osobám, pokud byl proti němu vznesen oprávněný 
nárok na náhradu:

	  újmy na zdraví člověka (resp. následné finanční škody),
	  újmy na hmotné věci (resp. následné finanční škody),
	  újmy na zvířeti (resp. následné finanční škody).
b)  v případě splnění pojistných podmínek náklady nutné  

k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému nároku 
na náhradu újmy.

Pojištění odpovědnosti občanů zahrnuje (volitelně):

Pojištění odpovědnosti vyplývající z činností v běžném 
občanském životě

Pojištění poskytuje pojistnou ochranu odpovědnosti za újmu 
způsobenou zejména:
  v rámci vedení domácnosti či vzniklou z provozu jejího 

zařízení,
  při rekreaci a zábavě,
  při rekreačních sportech nebo sportech provozovaných  

ze zdravotních důvodů,
  jako chodec či cyklista nebo při jízdě na koni,
  jako vlastník nebo opatrovatel domácích a hospodářských 

zvířat běžně chovaných v domácnostech v ČR pro zálibu  
či potřebu rodiny,

  jako vlastník, provozovatel nebo uživatel nemotorového 
plavidla (včetně windsurfingu) v ČR, které nepodléhá 
evidenci Státní plavební správy, a k jehož řízení není 
požadován průkaz plavební způsobilosti.

JMÉNO A PŘÍJMENÍ:

POČÁTEK POJIŠTĚNÍ:

Pro nahlášení pojistné události u odpovědnosti občanů a poskytnutí asistenční služby kontaktujte 
asistenční službu Axa Assistance: +420 272 10 10 10

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škody:
  na pronajatých / zapůjčených věcech na pokoji způsobené požárem, výbuchem  

nebo únikem kapaliny z vodovodního zařízení (škody vzniklé z jiných příčin nejsou hrazeny) 
  prokazatelně způsobené studentem ve společných  

prostorech koleje (výtah, prádelna apod.).


